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WYDZIAŁ NEOFILOLOGII UW

październik | 2022

Szanowni Państwo, 
z przyjemnością przekazujemy Państwu pierwszy w nowym roku akademickim biuletyn naszego Wydziału. Bardzo dziękujemy za wszystkie 
przesłane informacje i serdecznie zapraszamy do lektury. 

Z najlepszymi życzeniami w nowym roku akademickim
Zespół Dziekański

informacje wydziałowe

GRANTY

W konkursie NCN Miniatura 6 projekt dra Przemysława Uścińskiego (IA) „Analiza osiemnastowiecznych filozofii 
i literatur perypatetycznych: dzienniki i zapiski z podróży Williama Beckforda w Bibliotece Bodlejańskiej Uniwersy-
tetu w Oxfordzie” otrzymał dofinansowanie na kwotę 15 902 zł. 

Gratulujemy!

W ramach programu Ministerstwa Edukacji i Nauki „Rozwój czasopism naukowych” na wsparcie 
finansowe czasopism, m.in. na działania zmierzające do podniesienia poziomu praktyk wydawni-
czych i edytorskich, dofinansowanie otrzymały trzy czasopisma afiliowane przy Wydziale: Itine-
rarios, na kwotę   50 123 zł, tekst i dyskurs – text und dyskurs, na kwotę 23 069 zł, oraz Ameryka 
Łacińska. Kwartalnik analityczno-informacyjny, na kwotę 27 445 zł. 

Gratulujemy!

Nawiązywanie i wzmacnianie współpracy z partnerami strategicznymi – pilotaż

W ramach działania II.1.2 został ogłoszony konkurs na nawiązanie lub wzmocnienie współpracy o znacze-
niu strategicznym przez UW z kluczowymi instytucjami partnerskimi. Współpraca ma służyć m.in. two-
rzeniu wspólnych zespołów naukowych, wspólnemu ubieganiu się o granty, współprowadzeniu centrów 
badawczych i dydaktycznych, tworzeniu innowacyjnych programów nauczania i służących podnoszeniu 
kompetencji, współpromotorstwu, wymianie kadry naukowej, administracyjnej, technicznej.

Dofinansowanie obejmuje koszty podróży i pobytu w strategicznych instytucjach partnerskich (3-10 dni), 
w tym, koszty przelotu/przejazdu, wiz, zakwaterowania, diet pobytowych, dojazdowych. Maksymalna kwo-
ta dofinansowania w ramach jednego wniosku: 50 000 zł. Zgłoszenia są przyjmowane do 2.11.2022 r., 
godz. 16:00.

Więcej informacji na stronie konkursu.
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https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/nowy-program-mein-rozwoj-czasopism-naukowych--ruszyl-nabor-wnioskow
https://itinerarios.uw.edu.pl/resources/html/cms/MAINPAGE
https://itinerarios.uw.edu.pl/resources/html/cms/MAINPAGE
https://tekst-dyskurs.eu/resources/html/cms/MAINPAGE
http://amerykalacinska.com/resources/html/cms/MAINPAGE
http://amerykalacinska.com/resources/html/cms/MAINPAGE
https://inicjatywadoskonalosci.uw.edu.pl/dzialania/ii-1-2/pilotaz/
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Fundusz odnawiania i rozwoju infrastruktury badawczej – odnowienie infrastruktury badawczej

Do 31.12.2022 r. można składać wnioski w ramach działania I.4.2 na dofinansowanie odnowienia lub przywrócenia podstawowej funkcjonal-
ności infrastruktury badawczej. 

Wnioskodawcą może być pracownik UW o udokumentowanym dorobku publikacyjnym powstałym przy wykorzystaniu aparatury naukowej, 
której dotyczy wniosek. W szczególności Wnioskodawca musi być autorem publikacji, która:
• została opublikowana w okresie do 10 lat przed złożeniem wniosku;
• została opublikowana w czasopiśmie należącym do Q1 (top-25%) najbardziej cytowanych czasopism na świecie indeksowanych w Scopus;
• była oparta na danych eksperymentalnych, przy pozyskaniu których istotne było wykorzystanie aparatury naukowej, której dotyczy wniosek. 

Wysokość dofinansowania jest uzależniona od całkowitych kosztów przedsięwzięcia. Wartość dofinansowania nie będzie wyższa niż 
20 000,00 zł ani nie przekroczy 40% kosztów całkowitych przedsięwzięcia. 

Więcej informacji na stronie IDUB.

Mikrogranty UW w ramach IDUB

Od 16 września br. zostanie wznowiony nabór na granty wewnętrzne UW (mikrogranty) dla podniesienia potencjału badawczego pracowni-
ków, wspomagania aktywności publikacyjnej w modelu open access oraz fundusz na mobilność.

Szczegółowe informacje dostępne na stronach IDUB. W razie pytań prosimy o kontakt z Wydziałową Sekcją Obsługi Badań i Współpracy. 

Procedura zawierania umów o współpracy

Ze względu na duże zainteresowanie nawiązywaniem współpracy z zagranicznymi jednostkami naukowymi zwracamy się z prośbą, aby wszyscy 
pracownicy planujący zawarcie umowy o współpracy przez Jednostkę starali się postępować według załączonego schematu:

1. UZYSKANIE ZGODY DZIEKANA NA PODPISANIE UMOWY
W tym celu prosimy o złożenie do Dziekanatu wypełnionego wniosku dostępnego na stronie BWZ (link). Zwracamy uwagę, że należy uzasad-
nić wybór instytucji oraz cel zawarcia umowy na osobnych kartkach (p. 4 i 5 wniosku).

2. PRZESŁANIE WNIOSKU DO BWZ
Podpisany przez Dziekana wniosek należy przesłać do Biura Współpracy z Zagranicą, które przekazuje go do podpisu Rektora.

3. PRZESŁANIE UMOWY DO BIURA PRAWNEGO
Treść planowanej umowy należy przesłać do Biura Prawnego UW w celu jej akceptacji przez Radców Prawnych. Jeśli umowa jest w wersji 
obcojęzycznej, należy dołączyć tłumaczenie na język polski. Ze względu na czas trwania tej procedury umowę można przesłać jeszcze przed 
uzyskaniem podpisu Rektora na wniosku.

4. PRZESŁANIE ZAAKCEPTOWANEJ UMOWY DO BWZ
Zaakceptowaną przez Radców Prawnych UW umowę należy przesłać do BWZ, które przekaże ją do podpisu Rektorowi UW.

5. UZYSKANIE PODPISÓW DRUGIEJ STRONY
Podpisaną przez Rektora umowę należy przesłać do drugiej zainteresowanej strony, aby uzyskać odpowiedni podpis.

6. PRZEKAZANIE ORYGINAŁU UMOWY DO SOB WN UW
Oryginał podpisanej przez dwie strony umowy należy dostarczyć do Sekcji Obsługi Badań Wydziału Neofilologii celem wpisania do ewidencji.

Szczegółowy opis procedury znajduje się na stronie BWZ.

https://inicjatywadoskonalosci.uw.edu.pl/dzialania/i-4-2/odnowienie/
https://inicjatywadoskonalosci.uw.edu.pl/konkursy/harmonogram/
https://neofilologia.uw.edu.pl/kontakt/sekcja-obslugi-badan/
http://bwz.uw.edu.pl/wp-content/uploads/sites/358/2021/11/BWZ_wniosek-ws-zawarcia_przedluzenia_umowy_2021.docx
http://bwz.uw.edu.pl/zespol-bwz/
https://www.uw.edu.pl/uniwersytet/wladze-i-administracja/administracja-uw/biuro-prawne/
https://neofilologia.uw.edu.pl/kontakt/sekcja-obslugi-badan/
http://bwz.uw.edu.pl/procedura-zawierania-umow-z-podmiotami-zagranicznymi/
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SPRAWY KADROWE

Wyniki ewaluacji dyscyplin naukowych

W trakcie wakacji zostały ogłoszone wyniki ewaluacji dyscyplin naukowych za lata 2017-2021. Na Uniwersytecie Warszawskim ocenie 
poddane były 24 dyscypliny naukowe, z których 8 uzyskało najwyższą ocenę A+.

Dyscypliny naukowe reprezentowane na Wydziale Neofilologii otrzymały następujące oceny:
• historia - ocena A+
• językoznawstwo – ocena A
• literaturoznawstwo – ocena A
• geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna – ocena A 
• nauki o kulturze i religii – ocena B+
• nauki o sztuce – ocena B+
• nauki o polityce i administracji – ocena B+

Więcej informacji na stronie BOB.

BADANIA

NAGRODY
W 2022 r. „Wyróżnienie Rektora UW” zostało przyznane wszystkim Kandydatom zgłoszonym przez Wydział Neofilologii.

Wyróżnienie otrzymali:

AWANSE
W dniu 27 października 2022 r. RND Językoznawstwo podjęła uchwałę̨ o nadaniu stopnia doktora habilitowanego dr Annie  Rędzioch-
-Korkuz z Instytutu Anglistyki. 

W dniu 4 lipca 2022 r. RND Literaturoznawstwo podjęła uchwałę̨ o nadaniu stopnia doktora oraz wyróżnieniu rozprawy mgr Piotra 
Białeckiego. Promotorką rozprawy była prof. dr hab. Halina Manikowska.

W dniu 4 lipca 2022 r. RND Literaturoznawstwo podjęła uchwałę̨ o nadaniu stopnia doktora oraz wyróżnieniu rozprawy mgr Sabiny 
Laskowskiej-Hinz. Promotorką rozprawy była dr hab., prof. ucz. Anna Cetera-Włodarczyk z Instytutu Anglistyki.

W dniu 4 lipca 2022 r. RND Literaturoznawstwo podjęła uchwałę̨ o nadaniu stopnia doktora mgr Aleksandrze Pajek. Promotorem rozpra-
wy był dr hab., prof. ucz. Jerzy Mazurek z Instytutu Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich. 

W dniu 12 września 2022 r. RND Literaturoznawstwo podjęła uchwałę̨ o nadaniu stopnia doktora oraz wyróżnieniu rozprawy mgr Katarzyny Parys. 
Promotorami rozprawy byli dr hab.  Karolina Kumor z Instytutu Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich oraz dr Mauro Jiménez Martínez 
z Universidad Autónoma de Madrid. 

Serdecznie gratulujemy!

dr hab. Justyna Włodarczyk, prof. ucz.
dr hab. Agnieszka Otwinowska-Kasztelanic, prof. ucz.
dr hab. Radosław Kucharczyk, prof. ucz.
dr hab. Małgorzata Sokołowicz
dr hab. Małgorzata Łuczyńska-Hołdys, prof. ucz.

dr hab. Anna Just, prof. ucz. 
dr hab. Paweł Piszczatowski, prof. ucz.
dr Ewa Wojno-Owczarska
dr Rafał Reichert
dr Marcin Grad

Serdecznie gratulujemy!

ZAKOŃCZENIE WSPÓŁPRACY ETATOWEJ I NOWI PRACOWNICY
Z końcem września br. współpracę etatową z Wydziałem Neofilologii zakończyli: 

prof. dr hab. Grażyna Bystydzieńska zatrudniona w Instytucie Anglistyki
prof. dr hab. Bożenna Chylińska zatrudniona w Instytucie Anglistyki
dr hab., prof. ucz. Aniela Korzeniowska zatrudniona w Instytucie Anglistyki
dr hab., prof. ucz. Anna Mańkowska zatrudniona w Instytucie Romanistyki 
dr hab. Małgorzata Nalewajko zatrudniona w Instytucie Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich 
dr hab., prof. ucz. Tomasz Pszczółkowski zatrudniony w Instytucie Germanistyki
dr Agata Błoch zatrudniona w Instytucie Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich.
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http://bob.uw.edu.pl/wstepne-wyniki-ewaluacji-2017-2021/
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mgr Alicja Kitlasz zatrudniona w Instytucie Anglistyki 
mgr Renata Kugaczewska zatrudniona w Instytucie Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich
mgr Tiina Moisander zatrudniona Katedrze Hungarystyki
mgr Zdzisław Owczarek zatrudniony w Instytucie Germanistyki 
mgr Bożenna Papis zatrudniona w Instytucie Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich
mgr Sobral Amoedo da Cuhna Pignatelli zatrudniony w Instytucie Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich 
mgr Tamara Lamela Varela zatrudniona w Instytucie Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich 
mgr Krystyna Zaleska zatrudniona w Instytucie Romanistyki

Z końcem września br. współpracę zakończyli również pracowni niebędący nauczycielami akademickimi z Instytutu Anglistyki: 
mgr Katarzyna Kłosińska, pani Alicja Miłek oraz pracownicy Biblioteki: mgr Krystyna Dolega, pan Wiesław Łabuńko-Łabuński
i pan Jacek Podlasin.

Wszystkim gorąco dziękujemy za pracę i zaangażowanie w działalność́ Wydziału Neofilologii! 

Z początkiem października br. pracę na Wydziale Neofilologii podjęli nowi pracownicy: 

dr Kamil Chrzczonowicz rozpoczął pracę na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Instytucie Anglistyki;
dr Przemysław Grabowski-Górniak rozpoczął pracę na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Insty-
tucie Anglistyki;
dr Matylda Ujasz-Raczko rozpoczęła pracę na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Instytucie Stu-
diów Iberyjskich i Iberoamerykańskich; 
dr Daniel Ziembicki rozpoczął pracę na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Lingwistyki 
Formalnej;
mgr Lucas Skurczyński rozpoczął pracę na stanowisku lektora w grupie pracowników dydaktycznych w Instytucie Romanistyki;
mgr Minna Sorri rozpoczęła pracę na stanowisku wykładowcy wizytującego w grupie pracowników dydaktycznych w Katedrze Hungarystyki.

Ponadto 8-miesięczny pobyt na Wydziale Neofilologii w ramach stypendium NAWA rozpoczęła prof. Nicoletta Cinpoes z University 
of Worcester (UK). 

Witamy na Wydziale Neofilologii i życzymy sukcesów!

INFORMACJE O PRZEWODACH DOKTORSKICH 
Uprzejmie informujemy, że pracę w Dziekanacie Wydziału Neofilologii na samodzielnym stanowisku ds. przewodów doktorskich podjęła 
pani mgr Martyna Cinak-Modzelewska.
Promotorów i doktorantów zapraszamy do pokoju 2.320, tel. 22 552 09 58, mail: m.cinak-modzelewska@uw.edu.pl

Przypominamy, że z dniem 31 grudnia 2023 r. zostaną zakończone wszystkie przewody doktorskie wszczęte do 30 kwietnia 2019 r. 
 (tzw. „stary tryb”). Wydział Neofilologii zaleca, aby doktoranci złożyli prace doktorskie najpóźniej na początku 2023 r. 

INFORMACJE O POSTĘPOWANIACH HABILITACYJNYCH I DOKTORSKICH 
W czerwcu br. weszła w życie Uchwała nr 157 Senatu UW regulująca postępowania doktorskie (tzw. „nowy tryb”) i habilitacyjne, zaś we 
wrześniu Zarządzenie nr 106 Rektora UW w sprawie warunków technicznych organizacji obrony rozprawy doktorskiej w trybie zdalnym 
i w trybie hybrydowym. 
 
Zgodnie z §10 pkt 4, Zał. nr 2, Uchwały nr 157 „Kandydatów na członków Komisji Habilitacyjnej (…) [tj. sekretarza komisji, członka komisji 
i recenzenta] zgłasza Przewodniczący Rady lub komisja Rady (…) lub co najmniej trzech członków Rady Naukowej”.   

Z kolei zgodnie z §16 pkt 8, Zał. nr 1, Uchwały nr 157 „Kandydatów na członków Komisji Doktorskiej zgłasza Przewodniczący Rady, co naj-
mniej trzech członków Rady Naukowej lub właściwa do tego komisja Rady”, zaś zgodnie z §19 pkt 2 „Kandydatów na recenzentów może 
zgłosić Przewodniczący Rady, właściwa Komisja Doktorska lub komisja Rady (…) lub trzech członków Rady zajmujących stanowisko 
profesora lub profesora uczelni, lub mających stopień doktora habilitowanego, z wyłączeniem promotora kandydata”.

Lista członków RNDL z Wydziału Neofilologii znajduje się na stronie Wydziału, w zakładce reprezentanci Wydziału w strukturach UW. 
Dziekanat służy wsparciem administracyjnym w formułowaniu wniosku.

Informacji udziela pani mgr Martyna Cinak-Modzelewska, nr pokoju 2.320, tel. 22 552 09 58, mail: m.cinak-modzelewska@uw.edu.pl

UDZIAŁ W PRACACH KOMISJI W TRAKCIE URLOPU NAUKOWEGO
Przypominamy, że w trakcie urlopów naukowych nie ma możliwości uczestniczenia m.in. w pracach uczelnianych komisji (także 
w postępowaniach awansowych), z pominięciem sytuacji uzyskania zgody JM Rektora na zawieszenia urlopu na konkretny dzień, 
kiedy zaplanowano posiedzenie.  

Oto stosowny fragment Zarządzenia nr 143 Rektora UW: „§ 23 Urlop w celu przeprowadzenia badań (…) 6. W przypadku wystąpienia 
okoliczności, w tym czasowej niezdolności do pracy wskutek choroby, macierzyństwa, konieczności podjęcia obowiązków służbowych, 
w szczególności dydaktycznych, uniemożliwiających wykorzystanie urlopu zgodnie z jego przeznaczeniem, nauczyciel akademicki może 
za zgodą Rektora zrezygnować z urlopu lub zawiesić jego wykorzystanie na uzgodniony okres.”

PEŁNOMOCNICZKA DO SPRAW RÓWNOŚCI
Z początkiem października br. dr Anna Grzeszak objęła stanowisko Pełnomocniczki Dziekana ds. Równości.

4INFORMACJE WYDZIAŁOWE | 10.2022 r. 12/

mailto:m.cinak-modzelewska@uw.edu.pl
https://monitor.uw.edu.pl/Lists/Uchway/Uchwa%C5%82a.aspx?ID=6245
https://monitor.uw.edu.pl/Lists/Uchway/Uchwa%C5%82a.aspx?ID=6303&Source=https%3A%2F%2Fmonitor.uw.edu.pl%2Flists%2Fuchway%2Fzarzdzenia%2520rektora.aspx
https://neofilologia.uw.edu.pl/reprezentanci-wydzialu-w-strukturach-uw-2/
mailto:m.cinak-modzelewska@uw.edu.pl
https://monitor.uw.edu.pl/Lists/Uchway/Uchwa%C5%82a.aspx?ID=5072
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Przypominamy, że w dniach 7-9 grudnia br. Wydział Neofilologii Uniwersytetu Warszawskie-
go organizuje I Międzynarodowy Kongres Humanistyczny „Humanistyka - Społeczeństwo - 
Tożsamość” zrzeszający najważniejszych światowych badaczy trzech wymienionych powyżej 
pojęć oraz stanowiący platformę wymiany wiedzy i doświadczenia dla naukowców, doktoran-
tów i studentów reprezentujących uniwersytety z kilkunastu krajów na świecie.

W ramach wydarzenia zorganizowane zostaną m.in. sesje plenarne, sesje zespołów badaw-
czych, Naukowy Speed-Dating dla studentów i młodych naukowców oraz studencki konkurs 
fotograficzny.

Wykład inauguracyjny wygłosi  Homi K. Bhabha (Harvard University).

Liczymy na Państwa obecność!
Serdecznie zapraszamy również Państwa studentów oraz doktorantów!

www.hsic.wn.uw.edu.pl

WYDARZENIA
I Międzynarodowy Kongres Humanistyczny „Humanistyka, Społeczeństwo, Tożsamość”

WYDZIAŁ W MEDIACH

https://www.polskieradio.pl/8/650/
Artykul/3000599,Pojecie-wolnosci-w-historii-
imperium-portugalskiego

„Pojęcie wolności w historii
imperium portugalskiego”
dr Agata Błoch

POLSKIE RADIO

12

SPRAWY STUDENCKIE
Ścieżki dydaktyczne dla osób studiujących na Wydziale Neofilologii UW
ZAPROSZENIE DLA STUDENTÓW NA SPOTKANIE Z ZESPOŁEM DZIEKAŃSKIM

Wydział Neofilologii UW uruchamia program dodatkowych szkoleń i warsztatów uzupełniających poszczególne kierunki studiów oraz przy-
gotowujących nasze Studentki i Studentów do wejścia na rynek pracy w konkretnych branżach, wskazanych przez Jednostki WN UW jako 
kluczowe dla naszych studentów i absolwentów.

Program skierowany jest do studentów 2. i 3. roku studiów licencjackich oraz studentów studiów magisterskich i obejmuje warsztaty w nastę-
pujących blokach:

• Branża medialna
• Branża tłumaczeniowa
• Dyplomacja
• Komunikacja i Public Relations

Spotkanie z Zespołem Dziekańskim poświęcone całemu projektowi oraz zapisom na poszczególne ścieżki warsztatowe odbędzie się online 
2 listopada o godz. 19:00.

Uprzejmie prosimy o przekazanie tej informacji Państwa studentom. Link do spotkania znaleźć można na plakatach w budynku oraz w na-
szych mediach społecznościowych.

• Zarządzanie projektem
• E-Commerce
• Zarządzanie instytucją kultury

http://www.hsic.wn.uw.edu.pl
https://www.polskieradio.pl/8/650/Artykul/3000599,Pojecie-wolnosci-w-historii-imperium-portugalskiego
https://www.polskieradio.pl/8/650/Artykul/3000599,Pojecie-wolnosci-w-historii-imperium-portugalskiego
https://www.polskieradio.pl/8/650/Artykul/3000599,Pojecie-wolnosci-w-historii-imperium-portugalskiego


https://www.polskieradio.pl/400/7766/Artykul/3029594,-
Nie-wieder-Krieg?fbclid=IwAR3PzKCnPBHxuOesxl0NVhvs_
LvLUv88UBQ5lh6lQK5tT3BDuTIowCqtsUQ

https://open.spotify.com/episode/6BOGQbMEQOKldAK-
NELsPAb?si=5aNi8OG6TW6qZG2Z1jDe_g&utm_source=na-
tive-share-menu&nd=1

https://audycje.tokfm.pl/podcast/127726,Polskie-przekla-
dy-Shakespeare-a-w-XIX-wieku

https://jedynka.polskieradio.pl/artykul/3042811,Slow-
ne-narzedzia-Co-daje-nam-nauka-jezykow-obcych?fbc-
lid=IwAR248QKa1CnqDTuq3TvvDoc4Y6_4vp378FZ6U4vIz-
KOX6tO0zLM4MZD58l8

https://wyborcza.pl/
alehistoria/7,121681,28827714,co-niemcy-mysla-o-1-
wrzesnia-zaslugujemy-na-wiecej-miejsca.html

„Co Niemcy myślą o 1 września? 
Zasługujemy na więcej miejsca w ich pamięci”
Rozmowa z prof. Waldemarem Czachurem

GAZETA WYBORCZA

„Nie wieder Krieg”
Rozmowa z prof. Waldemarem Czachurem

„Czym dla Haitańczyków jest vodu?”
prof. dr hab. Józef Kwaterko

„Polskie przekłady Shakespeare’a w XIX wieku”
dr hab., prof. ucz. Anna Cetera-Włodarczyk

„Słowne narzędzia. Co daje nam nauka
języków obcych?”
Rozmowa z Dziekanem Wydziału Neofilologii UW 
prof. ucz. drem hab. Robertem Małeckim

POLSKIE RADIO

DZIAŁ ZAGRANICZNY

TOK FM

JEDYNKA
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https://www.polskieradio.pl/400/7766/Artykul/3029594,Nie-wieder-Krieg?fbclid=IwAR3PzKCnPBHxuOesxl0NVhvs_LvLUv88UBQ5lh6lQK5tT3BDuTIowCqtsUQ
https://www.polskieradio.pl/400/7766/Artykul/3029594,Nie-wieder-Krieg?fbclid=IwAR3PzKCnPBHxuOesxl0NVhvs_LvLUv88UBQ5lh6lQK5tT3BDuTIowCqtsUQ
https://www.polskieradio.pl/400/7766/Artykul/3029594,Nie-wieder-Krieg?fbclid=IwAR3PzKCnPBHxuOesxl0NVhvs_LvLUv88UBQ5lh6lQK5tT3BDuTIowCqtsUQ
https://open.spotify.com/episode/6BOGQbMEQOKldAKNELsPAb?si=5aNi8OG6TW6qZG2Z1jDe_g&utm_source=native-share-menu&nd=1
https://open.spotify.com/episode/6BOGQbMEQOKldAKNELsPAb?si=5aNi8OG6TW6qZG2Z1jDe_g&utm_source=native-share-menu&nd=1
https://open.spotify.com/episode/6BOGQbMEQOKldAKNELsPAb?si=5aNi8OG6TW6qZG2Z1jDe_g&utm_source=native-share-menu&nd=1
https://audycje.tokfm.pl/podcast/127726,Polskie-przeklady-Shakespeare-a-w-XIX-wieku
https://audycje.tokfm.pl/podcast/127726,Polskie-przeklady-Shakespeare-a-w-XIX-wieku
https://jedynka.polskieradio.pl/artykul/3042811,Slowne-narzedzia-Co-daje-nam-nauka-jezykow-obcych?fbclid=IwAR248QKa1CnqDTuq3TvvDoc4Y6_4vp378FZ6U4vIzKOX6tO0zLM4MZD58l8
https://jedynka.polskieradio.pl/artykul/3042811,Slowne-narzedzia-Co-daje-nam-nauka-jezykow-obcych?fbclid=IwAR248QKa1CnqDTuq3TvvDoc4Y6_4vp378FZ6U4vIzKOX6tO0zLM4MZD58l8
https://jedynka.polskieradio.pl/artykul/3042811,Slowne-narzedzia-Co-daje-nam-nauka-jezykow-obcych?fbclid=IwAR248QKa1CnqDTuq3TvvDoc4Y6_4vp378FZ6U4vIzKOX6tO0zLM4MZD58l8
https://jedynka.polskieradio.pl/artykul/3042811,Slowne-narzedzia-Co-daje-nam-nauka-jezykow-obcych?fbclid=IwAR248QKa1CnqDTuq3TvvDoc4Y6_4vp378FZ6U4vIzKOX6tO0zLM4MZD58l8
https://wyborcza.pl/alehistoria/7,121681,28827714,co-niemcy-mysla-o-1-wrzesnia-zaslugujemy-na-wiecej-miejsca.html
https://wyborcza.pl/alehistoria/7,121681,28827714,co-niemcy-mysla-o-1-wrzesnia-zaslugujemy-na-wiecej-miejsca.html
https://wyborcza.pl/alehistoria/7,121681,28827714,co-niemcy-mysla-o-1-wrzesnia-zaslugujemy-na-wiecej-miejsca.html
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PUBLIKACJE
W ostatnim czasie pojawiły się następujące publikacje:

• Waldemar Czachur, Peter Oliver Loew: Nie wieder Krieg. Der 1. September in der Erinnerungskultur Polens und Deutschlands zwischen 
1945 und 1989, Harrassowitz, Wiesbaden 2022.

• Waldemar Czachur, Peter Oliver Loew: Nigdy więcej wojny! 1 września w kulturze pamięci Polski i Niemiec w latach 1945–1989, Wydawnictwo 
Naukowe Scholar, Warszawa 2022.

• Jolanta Kurska: Wieczny powrót Dreyfusa, Wydawnictwo Akademickie Dialog, Warszawa 2022.

• Monika Malinowska: François Poulain de la Barre and his forgotten work, Our Knowledge Publishing 2021.

• William Shakespeare. Makbet. Edycja krytyczna, opracowanie naukowe: Anna Cetera-Włodarczyk, tłum. Piotr Kamiński, Wydawnictwa 
Uniwersytetu Warszawskiego 2022 (wyd. 2 rozszerzone).

„Annie Ernaux laureatką tegorocznej Nagrody Nobla 
w dziedzinie literatury”
dr Michał Obszyński 

„Annie Ernaux laureatką literackiej Nagrody Nobla”
dr Michał Obszyński 

„Annie Ernaux z literacką Nagrodą Noba”
dr Michał Obszyński 

„Literacki Nobel przyznany”
dr Michał Obszyński 

https://biuletynimm.pl/browser/tv/R9Z4L2/z/t https://biuletynimm.pl/browser/tv/CN8Y19/z/t

https://biuletynimm.pl/browser/tv/E2J00X/z/thttps://biuletynimm.pl/browser/tv/PYOFID/z/t

Tydzień Noblowski 2022

W dniach 3-10 października br. odbył się Tydzień Noblowski 2022 zorganizowany przez Centrum Współpracy i Dialogu 
Uniwersytetu Warszawskiego. W ramach wydarzenia transmitowano komentarze ekspertek i ekspertów na bieżąco przy-
bliżających znaczenie osiągnięć tegorocznych noblistów. Z dumą informujemy, że wybór laureatki Nagrody Nobla w dzie-
dzinie literatury - Annie Ernaux - komentował dr Michał Obszyński z Instytutu Romanistyki naszego Wydziału. 

https://biuletynimm.pl/browser/tv/R9Z4L2/z/t
https://biuletynimm.pl/browser/tv/CN8Y19/z/t
https://biuletynimm.pl/browser/tv/E2J00X/z/t
https://biuletynimm.pl/browser/tv/PYOFID/z/t
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POZOSTAŁE INFORMACJE
Uroczysta inauguracja roku akademickiego 2022/2023 na Wydziale Neofilologii UW

Dnia 30 września br. na schodach paradnych budynku Dobra 55 odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego 2022/2023 na naszym 
Wydziale. Była to pierwsza wspólna inauguracja roku akademickiego dla Wydziału Neofilologii UW. W wydarzeniu udział wzięli nie tylko 
znamienici goście reprezentujący ponad trzydzieści Jednostek UW, ale przede wszystkim szerokie grono przedstawicieli wszystkich grup 
kluczowych dla naszej Jednostki: zarówno Pracowników, jak i Doktorantów, Studentów, Absolwentów oraz Rady Interesariuszy WN UW.

Serdecznie dziękujemy za Państwa obecność!
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Dzień Adaptacyjny Wydziału Neofilologii UW

Dnia 30 września br. po raz drugi zorganizowany został wydziałowy Dzień Adaptacyjny dla nowo przyjętych studentów I roku studiów I stop-
nia. W ramach wydarzenia studenci mieli okazję wziąć udział w spotkaniu z Zespołem Dziekańskim i Rzeczniczką akademicką ds. studenc-
kich, spotkać się z kierownikami studiów poszczególnych Jednostek oraz wziąć udział w warsztatach kompetencji przydatnych w organiza-
cji pracy studenta, takich jak: umiejętność kreatywnego robienia notatek, zarządzanie czasem czy zarządzanie stresem.

Wyróżnienie dla rozprawy doktorskiej dr Marty Kacprzak

Rozprawa doktorska dr Marty Kacprzak pt. Versiones sefardíes de Robinson Crusoe. Transcripción de textos, glosario y análisis lingüístico-
-literario / Sefardyjskie wersje Robinsona Crusoe. Transkrypcja tekstów, glosariusz oraz analiza językoznawczo-literaturoznawcza została 
wyróżniona w X edycji Konkursu im. Majera Bałabana na najlepsze prace magisterskie i doktorskie o Żydach i Izraelu organizowanego 
przez Żydowski Instytut Historyczny. 

Serdecznie gratulujemy!

Biblioteka Wydziału Neofilologii UW

Zgodnie z Zarządzeniem nr 117 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 23 września br. przekształcono Bibliotekę Instytutu Angli-
styki, Bibliotekę Instytutu Germanistyki, Biblioteki Instytutu Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich, Instytutu Romanistyki, Katedry 
Italianistyki oraz Bibliotekę Katedry Hungarystyki w Bibliotekę Wydziału Neofilologii Uniwersytetu Warszawskiego.  

Biblioteka znajduje się w sali nr 0.150 na parterze przy wejściu od ul. Lipowej. 
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Organizatorami Kongresu byli Pracownicy naszego Wydziału:

• dr hab., prof. ucz.  Anna Jaroszewska
Przewodnicząca komitetu organizacyjnego

• dr hab., prof. ucz. Radosław Kucharczyk
• dr hab., prof. ucz. Maciej Smuk
• dr hab. Krystyna Szymankiewicz
• dr Magdalena Grycan

• dr Beata Peć
• dr Joanna Sobańska
• dr Karolina Wawrzonek 
• mgr Kinga Łagowska

Wyjątkowy numer czasopism GLOTTODIDACTICA

W czerwcu br. został opublikowany nr 49 (1/2022) czasopisma GLOTTODIDACTICA. An International Journal of Applied Linguistics, któ-
rego redaktorem gościnnym był prof. ucz. dr hab. Maciej Smuk z Instytutu Romanistyki. Czasopismo jest indeksowane m.in. w bazach 
Scopus i ERIH PLUS. Tematem przewodnim numeru była świadomość i samoświadomość w nauce języków obcych.

https://pressto.amu.edu.pl/index.php/gl/issue/view/2405/685

Numer ten ma szczególny charakter, ponieważ jest pierwszym w historii czasopisma skierowanym w pierwszej kolejności do romanistów. 
Dominują więc w nim teksty francuskojęzyczne, autorstwa specjalistów z Francji, ale nie zabrakło tu publikacji polskich glottodydakty-
ków, także związanych z naszym Wydziałem, m.in. Jolanty Sujeckiej-Zając i Krystyny Szymankiewicz oraz Hanny Komorowskiej.

Kongres stanowił wyjątkową okazję do spotkania specjalistów z całego świata zajmujących się kształceniem językowym oraz przedysku-
towania szerokiej gamy zagadnień związanych z nauczaniem i uczeniem się języków obcych.

Organizatorami Kongresu były: Międzynarodowa Federacja Nauczycieli Języków Obcych (FIPLV), Polskie Towarzystwo Neofilologiczne 
oraz Wydział Neofilologii Uniwersytetu Warszawskiego. W wydarzeniu łącznie wzięło udział ponad 150 uczestników, pochodzących 
z 21 krajów świata.

Podczas Kongresu wygłoszonych zostało kilka wykładów plenarnych:   
• prof. Terry Lamb

Supporting multilingual classrooms: Plurilingual and inclusive education in migration contexts
• prof. dr hab. Katarzyna Karpińska-Szaj

Les recherches sur la rééducation des troubles du langage dans la perspective glottodidactique
• PD Dr. habil. Marion Grein

„Die (digitale) Zukunft des DaF-Unterrichts”)
• prof. dr hab. Mirosław Pawlak

Research into individual differences in SLA and CALL: Looking for intersections
• prof. ucz. dr hab. Mariola Jaworska

Heterogenitätsproblematik in der Fremdsprachenforschung und -didaktik. Bestandsaufnahme, Perspektiven und offene Fragen
• dr Stéphanie Gobet

L’enseignement de la langue des signes française auprès d’un public sourd et d’un public entendant
• prof. Paul Maera

Just a few words
• prof. dr hab. Hanna Komorowska

Nauczyciele języków obcych: iluzje - badania - życie.

Ponadto miało miejsce łącznie ponad 100 innych wystąpień w 6 sekcjach tematycznych.  

Ich tematyka obejmowała metodologię badań glottodydaktycznych, wykorzystanie nowoczesnych mediów w nauczaniu/uczeniu się, róż-
norodnych aspektów psychologicznych i społecznych oraz nowych form ewaluacji komunikacyjnych kompetencji językowych. Referaty 
były wygłaszane w językach: angielskim, francuskim, niemieckim i polskim. 

Część wykładów plenarnych była tłumaczona symultanicznie na język angielski/polski dzięki uprzejmości i profesjonalizmowi Dyrektor 
Instytutu Anglistyki dr hab. Agnieszki Piskorskiej.

Światowy Kongres Języków Obcych FIPLV

W dniach 27-29 czerwca br. na Wydziale Neofilologii odbył się Światowy Kongres Języków Obcych wraz z doroczną Konferencją PTN pod 
tytułem „Kształcenie językowe w dobie globalnych przemian – potrzeba współpracy i nowych perspektyw”.

https://pressto.amu.edu.pl/index.php/gl/issue/view/2405/685
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Konferencja podsumowująca działania Sojuszu 4eu+  

Dnia 20 października br. na Uniwersytecie Warszawskim odbyła się Konferencja podsumowująca dotychczasowy udział Uniwersytetu War-
szawskiego oraz innych polskich uniwersytetów w sojuszach europejskich w ramach projektów realizowanych w programach UE Erasmus+ 
oraz Horyzont 2020. W konferencji wzięli udział Prorektorzy UW prof. dr hab. Sambor Grucza oraz prof. dr hab. Zbigniew Lalak, a także Se-
kretarz Generalna Sojuszu 4eu+ Isabelle Kratz, przestawiciele innych Uniwersytetów Europejskich (ENHANCE, UNA EUROPA i YUFE) oraz 
przedstawiciele MEiN i FRSE. 

W czasie konferencji zostały zaprezentowane działania realizowane w ramach projektu EUP Erasmus + przez Sojusz 4eu+. Dr hab. Anna 
Wojtyś przedstawiła osiągnięcia edukacyjne Flagshipu 2, którego jest koordynatorką.

Ścieżki edukacyjne w ramach Sojuszu 4eu+

W ramach Flagshipu 2 Europeanness: multilingualism, pluralities, citizenship zostały utworzone dwie ścieżki edukacyjne: wielojęzyczność 
i obywatelskość europejska. 

W skład ścieżek wchodzą zajęcia wspólne utworzone i prowadzone w ramach naborów na projekty przeprowadzonych przez 4eu+ w 2020 
i 2021 roku, a także kursy prowadzone wspólnie z wykładowcami uczelni partnerskich oraz zajęcia będące częścią programów studiów re-
alizowanych na każdej uczelni, jeśli zapewniają odpowiednie efekty uczenia się. W semestrze zimowym 2022/23 wśród zajęć tworzących 
ścieżki znajdują się także kursy prowadzone przez pracowników Wydziału Neofilologii. 

Serdecznie zachęcamy Państwa do włączenia się w ścieżki 
edukacyjne. Jeśli prowadzą Państwo zajęcia tematycznie 
związane z wielojęzycznością lub obywatelskością europej-
ską, uprzejmie prosimy o kontakt z dr hab. Anną Wojtyś. 

Więcej informacji na temat struktury i zasad funkcjonowa-
nia ścieżek edukacyjnych na stronie 4eu+.

Spotkanie wokół książki Audre Lorde „Dzienniki raka”

W dniu 27 października br. odbyło się premierowe spotkanie wokół książ-
ki Audre Lorde Dzienniki raka współorganizowane przez Wydział Neofi-
lologii UW.  W spotkaniu wzięły udział dr hab. Anna Pochmara z Instytutu 
Anglistyki UW, dr Agnieszka Mrozik z Instytutu Badań Literackich PAN, 
dr hab. Joanna Ziarkowska z Instytutu Anglistyki UW oraz Natalia Moskal za-
łożycielka wydawnictwa Fame Art i absolwentka naszego Wydziału.

Spotkanie cieszyło się bardzo dobrą frekwencją, a zaangażowanie naszych 
Studentek i Studentów w dyskusję pokazuje, że tego typu wydarzenia wciąż 
mają sens. Tym bardziej zachęcamy Państwa do zgłaszania podobnych ini-
cjatyw. Zarówno Sekcja Strategii i Komunikacji, jak i Sekcja IT naszego Wy-
działu pozostają do Państwa dyspozycji  w zakresie wsparcia w organizacji 
oraz promocji takich wydarzeń.

Szkoła jesienna fennistyki

W dniach 2–7 października br. odbyła się szkoła jesienna fennistyki. Jest to kontynuacja projektu zapoczątkowanego w 2015 roku. Głów-
nym organizatorem szkoły w tym roku akademickim jest Uniwersytet Warszawski – który dysponuje grantem  przyznanym na ten cel przez 
Fińską Agencję Edukacji – we współpracy z Uniwersytetem Karola w Pradze, Uniwersytetem w Kolonii oraz Uniwersytetem w Greifswal-
dzie. W wydarzeniu biorą udział goście z uczestniczących w projekcie uczelni oraz studenci fennistyki UW. 

https://www.uw.edu.pl/konferencja-4eu-na-uw/
https://www.uw.edu.pl/konferencja-4eu-na-uw/
https://4euplus.eu/4EU-1.html
https://4euplus.eu/4EU-150.html
https://4euplus.eu/4EU-404.html
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Mobilność fizyczna miała miejsce dla studentów 
w dniach 19.09.-28.09.2022 roku, a pobyt pracowni-
ków był krótszy i odbywał się w dniach 26.09-29.06. 
Podczas wyjazdu studenci z Polski i Litwy realizo-
wali program praktyki pedagogicznej, hospitując 
zajęcia językowe w hanowerskich szkołach. Mie-
li także możliwość zwiedzania Hanoweru i okolic, 
a także uczestniczyli w różnego typu wydarzeniach 
kulturalnych. Uczestnicy BIP-u brali także udział 
w sympozjum pt. „Digitale Lehre nach der Pandemie”, 
które było prowadzone w formie wykładów i warsz-
tatów, umożliwiając tym samym wymianę akademic-
ką. Pracownicy mieli możliwość rozwijania swoich 
kompetencji metodycznych dzięki szkoleniu organi-
zowanemu przez Leibniz Universität Hannover.

Wyjazd umożliwił m.in. zdobycie cennego doświad-
czenia dydaktycznego w kontekście międzynarodo-
wym i międzykulturowym oraz zaowocował zacie-
śnianiem relacji między uniwersytetami. 

Wydział Neofilologii UW Dziekanat
ul. Dobra 55
00-312 Warszawa

Dziekan
prof. ucz. dr hab. Robert Małecki
dziekan@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. rozwoju kadry naukowej
prof. ucz. dr hab. Anna Cetera-Włodarczyk
prodziekan.kadra@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. studenckich
dr hab. Monika Kostro
prodziekan.studia@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. badań i współpracy
dr hab. Anna Wojtyś
prodziekan.badania@wn.uw.edu.pl

Blended Intensive Programme, BIP - pt. Aktuelle Schulpraxis international reflektieren (Kaunas – Hannover – Warschau)

W mieszanym programie intensywnym (ang. Blended Intensive Programme, BIP) pt. Aktuelle Schulpraxis international reflektieren (Kaunas 
– Hannover – Warschau) w ramach „Erasmus - Mobilność edukacyjna”, organizowanym przez Leibniz Universität Hannover wzięli udział pra-
cownicy Instytutu Germanistyki oraz studenci zdobywający uprawnienia do wykonywania zawodu nauczyciela języka niemieckiego. 

Był to jeden z pierwszych tego rodzaju programów, w którym Uniwersytet Warszawski brał udział. Mieszane programy intensywne to krótkie 
intensywne programy polegające na połączeniu mobilności wirtualnej i fizycznej. 

Mobilność wirtualna miała miejsce podczas trzech spotkań online, które łącznie trwały sześć godzin. Uczestnicy z Niemiec, Polski i Litwy 
spotykali się 21.04.2022, 28.04.2022 oraz 5.05.2022 roku. Pierwsze spotkanie miało na celu zapoznanie się wszystkich uczestników pro-
gramu, a także poznanie sytuacji kształcenia nauczycieli w Niemczech, Polsce i Litwie. Analizie została poddana organizacja kształcenia 
nauczycieli języków obcych, a także elementy, z których się ono składa. Podczas drugiego spotkania została pogłębiona wiedza na temat 
kształcenia nauczycieli w zakresie praktyki, jej faz, a także możliwości jej realizacji w poszczególnych szkołach na poszczególnych etapach 
przed i po pandemii COVID-19. Ostatnie spotkanie miało na celu omówienie i porównanie kształcenia językowego w krajach uczestniczących 
w projekcie w zakresie internacjonalizacji, heterogeniczności, klas włączających, a także specyfiki związanej z nauczaniem języka niemiec-
kiego jako pierwszego oraz drugiego języka obcego. 

Prezentacja „Nowego komentarza do Kodeksu Watykańskiego B 
(3773)” na Papieskim Uniwersytecie Antonianum w Rzymie

Dnia 27 września br. na Papieskim Uniwersytecie Antonianum w Rzymie 
zostało zaprezentowane dzieło „Nowy komentarz do Kodeksu Watykań-
skiego B (3773)”. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Ambasadę 
Meksyku w Watykanie, pod honorowym patronatem rektora Papieskiego 
Uniwersytetu Antonianum.

Komentarz został przygotowany we współpracy Uniwersytetu War-
szawskiego z Narodowym Uniwersytetem Autonomicznym w Meksyku (UNAM). Międzynarodową grupą 22 naukowców kierowała 
dr hab., prof. ucz. Katarzyna Mikulska z ISIiI.

Serdecznie gratulujemy!


